
令和 2年 4月 7日 

下関市及び周南圏域在住の保護者の皆様へ 

 

宇部鴻城高等学校 

校長 古谷 方正 

 

下関市及び周南圏域（下松市・光市・周南市）内からの通学生に対する 

新型コロナウイルス感染症対策のための特別措置について 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解

ご協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の状況ですが、本県に隣接する北九州市の感染者急増や下関市、周南圏域に

おいて新たな感染者が発生し、クラスターの発生も懸念されている状況を鑑み、本校では、生徒の安全を確保す

る観点から、下関市、下松市、光市及び周南市から通学する生徒（寮生除く）に対し、当面、以下の通り特別措置

を行いますことをお知らせします。 

 

 

１、出欠の取り扱い 

     出校停止扱いとする（欠席数には入らない） 

     外出を控え家庭学習に専念する （課題プリントなどを郵送することもある） 

 

２、期  間  

4月 8日～4月１７日 

 

３、入学式    

感染症防止対策を徹底の上、実施する。 

 

４、授業の確保   

1学期末考査後の午前中授業時の午後に補習授業を実施予定 

 

５、部活動   

     期間中は参加できない 

 

 

今後の状況によっては期間などの変更も予想されます。学校のホームページでご確認ください。なお、メール配信

の再登録につきましては、後日プリントを郵送いたしますので、速やかにご登録願います。 


